各门店2014年工作总结及15年计划
第一部分总结
一、2014年销售数据：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至12月31日
（客流下降的门店重点分析客流下降的原因，并要有对应的措施）

	开店年限
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	

	
	销售额
	毛利额
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比
增减
	13年

	14年
 
	同比增减
	

	2010
	73.28
	24.18
	639642.84
	687113.46
	47470.62
	0.937
	198395.58
	223357.96
	24962.38
	0.92
	13456
	13267
	-189
	47.53
	51.79
	4.23
	


   分析：

二、

	2013年会员新增人数
	2014年会员新增人数
	增减
	2013年会员消费占比
	2014年会员消费占比
	增减

	245
	284
	39
	26.86
	26.49
	-1.37


     分析：因为周边药店都开通了省卡，且药价都比我们低，所以会员消费占比下降                

15年相应保障会员新增人数的措施：多办会员卡，告知每位老会员，我们现在有很多特价品种，请她们帮我们给居住在她们附件的人宣传
三、品种销售数据：（单位：万元）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	
中药销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	137423.39
	174166.28
	36742.89
	253420.2
	325020.41
	71600.21
	18556.86
	26855.37
	8298.51


分析：因为在大家团结努力，积极做好一句话销售，加强专业知识的不断学习中，所以各种销售都比13年有所上升
四、门店品类个数：

	大类ID
	大类名称
	

	
	
	品种个数
	品种个数占比

	1
	药品
	1153
	74.19

	3
	保健食品
	71
	4.56

	2
	中药材及
中药饮片
	122
	7.85

	4
	医疗器械
	116
	7.46

	7
	化妆品
	21
	1.35

	6
	消毒产品
	27
	1.73

	5
	日用品
	2
	0.128

	8
	普通食品
	6
	0.386

	合计
	
	


第二部分    2015年销售增长计划

一、2015年销售计划：（销售按照14年增长15%，毛利率32%计划）

	（一）、销售计划：

	门店
	门店名称
	开店年限
	
	
	中药/月
	集团品种/月

	ID
	
	
	销售任务
	毛利任务
	
	

	399
	天久北巷店
	2010
	790180.479
	252857
	0.4
	2.3

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


二、
（要涉及交易笔数、会员发展和维护、会员消费占比等方面）
	（二）、完成销售计划的措施
	

	序号
	具体措施
	责任人
	预计完成时间
	

	1
	利用会员特价，多办理会员卡，增加会员，多给顾客宣传办了会员卡的好处和优惠
	彭丽
	2015.1
	

	2
	增强大家的专业知识，多联合用药，提高客单价
	晏玲
	2015.1
	

	3
	积极备货，如门店暂时不的货，积极为顾客调货，尽量争取不因为缺货流失顾客
	李风霞
	2015.1
	

	4
	积极维护老会员，发展新会员，有活动提前通知会员
	彭丽
	2015.1
	

	5
	多和进店顾客交流，引导顾客消费，做好收银台一句话营销把重点单品销售在提高
	李风霞
	2015.1
	

	6
	一周一次给大家讲解中药知识，争取把中药销量提高
	晏玲
	2015.1
	


